关于开展权责清单运行情况监督检查通知

各派驻纪检监察组：
为巩固深化机构改革成果，做深做实机构改革“后半篇文章”，持续规范权责清单建设，经研究决定对各单位权责清单运行情况开展监督检查，现就有关事宜通知如下：
一是压实部门主体责任。各派驻纪检监察组要督促被监督单位严格落实权责清单运行主体责任，进一步增强主动性和自觉性，对权责清单建立、运行、变更情况开展自查，确保权责清单的准确性、合法性和规范性。
[bookmark: _GoBack]二是开展监督检查。11月30日至12月4日，各派驻纪检监察组采取单位自查、查阅资料、座谈交流、实地查看等方式对被监督单位权责清单运行情况进行监督检查，重点检查权责清单建立、运行、调整等情况，重点纠正权责事项不明晰、权责清单调整不及时、清单之外“乱用权”等问题。
三是强化问题整改。对检查中发现的问题要及时反馈，督促相关单位举一反三，查漏补缺，明确整改责任，限期整改落实，建立健全长效机制，有效避免此类问题再次发生；对未及时整改、未按要求整改的单位，严肃追究相关人员责任。

县纪委监委党风政风监督室
2020年11月30日

权责清单运行情况监督检查分组
驻发改委纪检监察组：发改委
驻财政局纪检监察组：财政局、审计局
驻卫健委纪检监察组：卫健委、医保局
驻住建局纪检监察组：住建局、市政局、执法局
驻农业农村局纪检监察组：农业农村局、林业局、水利局
驻工商质监局纪检监察组：市场监管局
驻民政局纪检监察组：民政局

请各组于12月6日前将单位自查情况和监督检查情况、监督检查照片电子版报送至县纪委监委党风政风监督室。

1